ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

1. Общие положения

1.1.  Настоящее соглашение адресовано физическому лицу, которое является участником заседания

коллегиального органа эмитента, ведение реестра владельцев ценных бумаг которого осуществляет АО «Новый

регистратор» (далее - «Регистратор» или НР), (далее – «Пользователь»), и устанавливает правила и условия

получения услуги «Кабинет коллегиального органа» (далее – «Услуга»), предоставляемой Регистратором в сети

Интернет по адресу https://board.newreg.ru.

1.2.  Настоящее соглашение о правилах и условиях получения Услуги согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского

кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), является офертой (далее Оферта). Настоящая Оферта

регламентируется нормами гражданского законодательства о договоре присоединения (ст.428 ГК РФ). Оферта

вступает в силу с момента её размещения в сети Интернет по адресу https://board.newreg.ru и действует до момента

отзыва Оферты Регистратором.

1.3.  В случае изменения Регистратором условий Оферты изменения вступают в силу с момента опубликования их

на сайте Регистратора по адресу https://board.newreg.ru.

1.4.  Настоящее соглашение считается заключенным и приобретает силу с момента акцепта Оферты. Акцептом

Оферты является регистрация и/или авторизация Пользователя в сети Интернет по адресу https://board.newreg.ru и

использование Услуги в пределах объявленных функциональных возможностей.

1.5.  Принимая условия настоящего Соглашения Пользователь:

 подтверждает, что ознакомился с условиями настоящего Соглашения в полном объеме до начала

получения Услуги и целиком присоединяется к Правилам оказания услуги «Кабинет коллегиального

органа», размещенным на сайте НР по адресу https://www.newreg.ru/documents/Rules_CCB.pdf, (далее –

«Правила»), и безоговорочно принимает все условия и требования Правил без каких-либо изъятий или

ограничений, на условиях присоединения, на основании ст. 437, 438 ГК РФ. Если Пользователь по каким-

либо причинам не согласен с условиями настоящего Соглашения и/или Правил или не имеет права на

заключение договора на их основе, ему следует незамедлительно прекратить любое использование

Услуги;

 дает согласие на обработку и передачу своих персональных данных (персональных данных

уполномоченного лица Пользователя);

 соглашается с достаточностью мер, предпринимаемых Регистратором, по обеспечению защиты

конфиденциальных данных и выражает свое согласие на авторизацию Пользователя в Кабинете

коллегиального органа с использованием сочетания двух элементов – логина и пароля,

сформированных в порядке, установленном Правилами;

 подтверждает, что имеет намерение использовать данную Услугу в своих личных интересах как

физического лица либо как уполномоченного представителя юридического лица.

 обязуется не передавать или разглашать иным способом третьим лицам Логин и Пароль для доступа к

Услуге, а также принимает все риски, связанные с разглашением этих данных. Регистратор не несёт

ответственности за любые последствия, возникшие в результате разглашения Пользователем Логина и

Пароля для доступа к Услуге.

2. Термины и определения

Все термины и определения, используемые в настоящем Соглашении, содержатся в Правилах оказания услуги
«Кабинет коллегиального органа» Регистратора.

3. Общие условия получения Услуги

3.1.  Использование функциональных возможностей Услуги допускается только после прохождения

Пользователем регистрации и авторизации в сети Интернет по адресу https://board.newreg.ru в соответствии с

установленной Регистратором процедурой.

https://board.newreg.ru/
https://board.newreg.ru/
https://board.newreg.ru/
https://board.newreg.ru/
https://www.newreg.ru/documents/Rules_CCB.pdf?v=1701098684/
https://board.newreg.ru/

3.2.  Технические и организационные условия получения Услуги, в том числе ее функциональных возможностей

доводятся до сведения Пользователей путем отдельного размещения Правил оказания услуги «Кабинет

коллегиального органа» на сайте Регистратора.

3.3.  Доступ к функционалу Услуги обеспечивается Регистратором под исключительным условием, что

Пользователь, безусловно, выполняет все положения настоящего Пользовательского соглашения и Правил. В случае

нарушения Пользователем положений настоящего Соглашения и Правил, Регистратор вправе немедленно в

одностороннем порядке прекратить или ограничить доступ данного Пользователя к Услуге.

3.4.  Начиная пользоваться Услугой, Пользователь дает согласие на автоматизированную и неавтоматизированную

обработку своих персональных данных Регистратору для совершения Регистратором следующих действий: сбор,

запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Настоящее согласие дается

Пользователем Регистратору на срок 10 лет. Персональные данные, которые Пользователь предоставляет

Регистратору, включают в себя: Фамилия, Имя, Отчество; данные документа, удостоверяющего личность; номер

мобильного телефона; адрес электронной почты.

3.5. Услуга предоставляется на условиях «как есть», в связи с чем, Пользователю не представляются какие-либо

гарантии, что Услуга будет соответствовать его требованиям; услуги будут предоставляться непрерывно, быстро,

надежно и без ошибок; результаты, которые могут быть получены с использованием Услуги, будут точными и

надежными; качество какого-либо продукта, услуги, информации и пользовательских материалов, полученных с

использованием Услуги, будет соответствовать ожиданиям Пользователя; все ошибки в программном обеспечении

Услуги будут исправлены.

4. Права и обязанности Регистратора

4.1.  Регистратор обязан обеспечить непрерывный круглосуточный доступ Пользователя к функциональным

возможностям Услуги, за исключением времени, необходимого для проведения технических, профилактических и/или

иных работ, связанных с использованием Услуги.

4.2. Регистратор вправе в одностороннем порядке изменять условия настоящего Соглашения и Правил без какого-

либо специального уведомления Пользователя. Изменения вступают в силу с момента публикации новой редакции

Соглашения и Правил на сайте Регистратора.

4.3.  Регистратор вправе в одностороннем порядке изменять содержание, оформление и функциональные

возможности Услуги.

4.4.  Регистратор вправе устанавливать оплату за использование Пользователем некоторых функциональных

возможностей Услуги.

4.5.  Регистратор вправе ограничить или прекратить доступ к Услуге в случае нарушения Пользователем условий

настоящего Соглашения и Правил.

4.6.  Регистратор вправе в любое время прекратить действие настоящего Соглашения и Правил. С момента

прекращения действия Соглашения и Правил прекращается доступ Пользователей к Услуге. Информация о

прекращении действия Соглашения и Правил и/или возобновления их действия размещается на официальном сайте

Регистратора.

4.7.  Регистратор вправе, используя персональные данные Пользователя, полученные при регистрации

пользователя для получения доступа к Услуге, рассылать сообщения и осуществлять иные действия связанные, в том

числе, с улучшением работы Услуги.

5. Права и обязанности Пользователя

5.1.  Пользователь обязуется соблюдать законодательство Российской Федерации и гарантирует, что будет

использовать данную Услугу только правомерным способом и в соответствии с настоящим пользовательским

соглашением и Правилами.

5.2.  Пользователь обязуется не допускать использование третьими лицами своего логина и пароля для доступа к

Услуге.

5.3.  В случае необходимости, незамедлительно сообщить Регистратору о компрометации учетных данных,

обеспечивающих доступ к Услуге.

5.4. Пользователь имеет право направлять Регистратору предложения о развитии Услуги.

6. Гарантии Регистратора

6.1.  Регистратор гарантирует Пользователю, что будет использовать его персональные данные, предоставленные

для использования Услуги, исключительно в целях, необходимых для обеспечения возможности пользования Услугой.

6.2.  Регистратор гарантирует Пользователю, что не будет осуществлять действий, нарушающих

конфиденциальность информации о самом Пользователе и о совершаемых им действиях в Услуге, кроме как для

обеспечения возможности пользования Услугой и исполнения Регистратором указаний Пользователя, осуществленных

с использованием Услуги.

6.3. Регистратор гарантирует Пользователю, что вся информация, представленная в Услуге, соответствует

информации имеющейся у Регистратора, полученной от Эмитента;

6.4.  Регистратор гарантирует Пользователю, что приложит максимум усилий для обеспечения бесперебойной

работы Услуги, а в случаях, когда такая бесперебойность находится в сфере влияния Регистратора, то предпримет все

возможные меры для оперативного устранения возникших проблем.

7. Гарантии Пользователя

7.1.  Принимая условия настоящего Соглашения, Пользователь подтверждает и гарантирует, что:

 он обладает всеми необходимыми правами и полномочиями для заключения настоящего Соглашения

на использование Услуги и его исполнения;

 использование Услуги будет осуществляться Пользователем исключительно для целей, разрешенных

настоящим Соглашением и Правилами с соблюдением их положений, а равно требований применимого

права и общепринятой практики;

 Пользователь не будет совершать каких-либо действий, которые вступают в противоречие или

препятствуют предоставлению Услуги или работе соответствующего оборудования, сетей, или

программного обеспечения, с помощью которых предоставляется Услуга;

 использование Пользователем Услуги для конкретных целей не нарушает имущественных и/или личных

неимущественных прав третьих лиц, а равно запретов и ограничений, установленных применимым

правом.

8. Ответственность сторон

8.1.  Регистратор не несет ответственность за получение данных Пользователя третьими лицами, если такое

получение данных произошло по неосмотрительности Пользователя, вследствие нарушения Пользователем

настоящего Соглашения, мошеннических действий со стороны третьих лиц или других нарушений законодательства

Российской Федерации третьими лицами, а также за ущерб любого рода, понесенный Пользователем в связи с

утратой регистрационных данных.

8.2.  Регистратор не несет ответственность за любые расходы Пользователя, прямой либо косвенный ущерб,

который может быть нанесен Пользователю вследствие использования им Услуги.

8.3.  Регистратор не несет ответственность за любые действия Пользователя, а также за ущерб любого рода,

нанесенный Пользователем третьим лицам при получении им Услуги.

8.4.  Регистратор не несет ответственность перед Пользователем за задержки и перебои в работе, происходящие

прямо или косвенно по причине, которая находится вне сферы контроля со стороны Регистратора.

8.5.  Регистратор не несет ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему

Соглашению, если такое неисполнение явится следствием действия непреодолимой силы («форс-мажор»), в том

числе чрезвычайных и непредотвратимых Регистратором и Пользователем при данных условиях обстоятельств, в том

числе массовых беспорядков, запретительных действий властей, стихийных бедствий, пожаров, катастроф.

8.6.  Пользователь несет ответственность за все обращения к Услуге и действия, предпринятые им с

использованием предоставленных Услугой технических и информационных возможностей, и вследствие этого

принимает на себя полную ответственность и возможные риски, связанные с использованием Услуги.

9. Разрешение споров

9.1.  В случае возникновения любых разногласий или споров между Сторонами настоящего Соглашения

обязательным условием до обращения в суд является предъявление претензии (письменного предложения о

добровольном урегулировании спора).

9.2.  Получатель претензии в течение 30 календарных дней со дня ее получения письменно уведомляет заявителя

претензии о результатах рассмотрения претензии.

9.3.  При невозможности разрешить спор в добровольном порядке любая из Сторон вправе обратиться в суд за

защитой своих прав, которые предоставлены им действующим законодательством Российской Федерации.

9.4.  Все споры по настоящему Соглашению или в связи с ним подлежат рассмотрению в суде по месту

нахождения Регистратора в соответствии с действующим процессуальным правом Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1.  Соглашение регулируется законодательством Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные

Соглашением, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2.  Если одна или несколько норм Соглашения не имеют юридической силы, Соглашение применяется в той

части, в которой оно не противоречит законодательству Российской Федерации.

10.3.  Адрес электронной почты Регистратора для рассмотрения обращений Пользователей и иных лиц:

online@newreg.ru.

mailto:o:online@newreg.ru